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Wyjazd Studyjny 
 

 Malezja i Borneo 
Termin: 02.09- 14.09.2016 

ZAKWATEROWANIE W HOTELACH 4/5* 

  
 

Przelot: 
EK  180 2SEP WAWDXB 1500 2245  
EK  346 3SEP DXBKUL 0350 1505  
MH 2522 3SEP KULKCH 17551940  
 
EK  343 14SEP KULDXB 0210 0455  
EK  179 14SEP DXBWAW 0805 1210 
WAW- WARSZAWA, DXB- DUBAJ, KUL- KUALA LUMPUR, KCH- KUCHING 
 
Ramowy program:  
 
Dzień 1: Warszawa /02.09.2016/ 
Zbiórka na lotnisku w Warszawie na dwie godziny przed wylotem. Spotkanie z pilotem grupy. 
Na miejscu odprawa bagażowo- paszportowa , wylot do Kuching przez Dubaj oraz Kuala 
Lumpur o godzinie 15:00.  
 
Dzień 2: Kuching /03.09.2016/ 
Przylot do Kuching o godzinie 19:40, czasu lokalnego. Na miejscu powitanie przez 
przedstawiciela lokalnego kontrahenta. Transfer do hotelu Hilton Kuching 5* 
(http://www3.hilton.com/en/hotels/malaysia/hilton-kuching-KUCHITW/index.html ), na 
miejscu zakwaterowanie, czas wolny na wypoczynek i relaks.  
 
 

http://www3.hilton.com/en/hotels/malaysia/hilton-kuching-KUCHITW/index.html


 

 

Dzień 3: Kuching /04.09.2016/ (B/D) 
Śniadanie w hotelu. O godz. 8:30 wyruszymy na zwiedzanie głównych atrakcji turystycznych 
Kuching (ok. 3,5 godz.). 
Wycieczka rozpocznie się zwiedzaniem nadbrzeża Kuching, gdzie podziwiać będzie można 
chińską świątynię „Tua Pek Kong” oraz Chińskie Muzeum Historyczne, skąd nad brzegiem rzeki 
Sarawak można zobaczyć historyczny Fort Margherita. 
Następnie udamy się na przechadzkę wzdłuż pasażu Carpenter Street, który słynie ze 
znajdujących się tam starych sklepów. Na skrzyżowaniu ulic miniemy Główny Urząd Pocztowy. 
Dookoła tego obszaru położone są liczne zabytkowe budynki i pomniki wzniesione podczas 
okresu panowania dynastii Brooke: Round Tower, Pavillon, Brooke Memorial Monument, 
Square Tower i Old Court House. Następnie udamy się na India Street, piesze centrum 
handlowe, specjalizujące się w lokalnych oraz importowanych tekstyliach. Kolejnym punktem 
zwiedzania będzie spacer wąskim, krytym korytarzem, gdzie podziwiać będziemy, znajdujące 
się po lewej stronie Masjid India z bardzo niskimi ścianami wybudowanymi w połowie XIX 
wieku. Na końcu pasażu wyczuć będzie można delikatny aromat indyjskich przypraw, który 
zawiedzie nas do Gambier Street. Mijając starą siedzibę straży pożarnej (obecnie rynek), 
dotrzemy do stoczni Brooke. Przejdziemy przez Merdeka Square do katedry Św. Tomasza. 
Wycieczkę zakończymy w Muzeum Sarawak, skąd po zwiedzaniu uczestnicy wrócą 
samodzielnie do hotelu. Czas wolny na odpoczynek, relaks i zwiedzanie miasta we własnym 
zakresie. 
O godz. 16:00 wyruszymy na rejs łodziami dookoła Płw. Santubong (ok. 3,5 godz.) 
Rejs odbywać się będzie po rzekach w okolicach Płw. Santubong, gdzie będziemy podziwiać 
piękno dzikiej przyrody. Rejs rozpocznie się w Sarawak Boat Club. Stamtąd udamy się do ujścia 
rzeki Santubong, gdzie często zobaczyć można delfiny krótkogłowe. Popłyniemy wzdłuż 
namorzynowego wybrzeża rzeki w poszukiwaniu innych interesujących gatunków. Jednym z 
najbardziej wyczekiwanych okazów są rzadko występujące małpy – nosacze. Ich małe grupy są 
często widywane wieczorem w koronach drzew rosnących przy brzegu. O zmierzchu będzie 
okazja do oglądania świetlików i krokodyli. Krokodyle często są widywane na błotnistych 
brzegach, skąd ich jasno lśniące oczy są zauważalne w świetle latarek. Po obserwacji gadów 
udamy się w górę rzeki, gdzie podziwiać będzie można skupiające się tam świetliki, które 
fruwając między gałęziami drzew mangrowych rozświetlają nocne niebo, tworząc przy tym 
niezapomniany spektakl. Wrócimy łodziami do klubu wodnego. 
UWAGA! Proszę wziąć pod uwagę, że nie wszystkie wymienione atrakcje podczas rejsu są 
gwarantowane. Jednakże dotychczas możemy pochwalić się dużym powodzeniem w 
obserwacji wymienionych gatunków. Podczas rejsu zwykle widywane są: nosacze, krokodyle, 
makaki, świetliki, jaszczurki, delfiny krótkogłowe oraz różnorodne gatunki ptaków. Rejsy nie 
odbywają się w czasie deszczu.  
Powrót do Kuching. Obiad. Czas wolny na rozrywkę i odpoczynek. Nocleg w hotelu Hilton 
Kuching. 
 
Dzień 4: Kuching – Semonggok -Lemanak Longhouse /05.09.2016/ (B/ L/ D) 
Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie i wyjazd w kierunku Lemanak Longhouse. Po drodze 
odwiedzimy Semonggok.  
Najatrakcyjniejszym miejscem w Sarawak jest las, objętym ochroną rezerwatową, gdzie 
zobaczyć można częściowo dziko żyjące orangutany, które zostały wyzwolone z niewoli i 
nauczone samodzielnego przetrwania. Zwierzęta żyją wolne w lesie deszczowym i wracają do 
centrum w porze karmienia. Dzięki odnoszącemu sukcesy programowi hodowlanemu w 
Semonggok są ogromne możliwości podziwiania jednego z najpiękniejszych cudów natury w 
Borneo – matkę – orangutana z dzieckiem. Centrum znajduje się ok. 30 minut jazdy od Kuching 
i 20 min. pieszo. Wzdłuż trasy zwiedzający mijają ogrody etno-botaniczne z unikatową kolekcją 
roślin, rosnących w lasach deszczowych.  
Następnie udamy się poprzez bujne, zielone tereny wiejskie z charakterystycznymi, zalanymi 
polami, ogrodami pieprzowymi i plantacjami kauczukowymi, zwieńczone ostrymi, pokrytymi 
dżunglą górami. Podczas podróży zatrzymamy się na rynku farmerskim, zwiedzimy ogród 



 

 

pieprzowy i zobaczymy mięsożerne rośliny. Przerwa na lunch w przydrożnym barze we wsi 
Iban. Po przybyciu do Lemanak udamy się na rejs łodzią po rzece Lemanak, przepływając 
poprzez typową wieś ze starożytnymi długimi domami, umiejscowionymi niemal za każdym 
zakrętem rzeki. Po przybyciu do Longhouse  zwiedzimy „całą wioskę pod jednym dachem”. 
Obiad, okazja do zasmakowania w wyśmienitych, świeżych produktach wytwarzanych  
z lokalnych produktów. Po obiedzie wrócimy do Longhouse na wieczorny pokaz, obejmujący 
tradycyjny taniec, muzykę, gry oraz kieliszek lub dwa tuaku (wina ryżowego). Nocleg  
w Lemanak Longhouse (UWAGA! Tradycyjny długi dom z podstawowymi udogodnieniami). 
 
Dzień 5: Lemanak Longhouse- Batang Ai /06.09.2016/ (B/ L/ D) 
Śniadanie w Longhouse. Następnie będzie okazja do uczestniczenia w pokazie dmuchawki 
ustnej i spróbowania samodzielnego strzelania. Następnie udamy się na spacer po okolicy, aby 
uczyć się o tradycyjnym przeznaczeniu roślin w kulturze Iban oraz obserwować życie 
codzienne wioski. Tradycyjny luch odbędzie się przy brzegu rzeki, jeśli będzie ładna pogoda. 
Pozwoli to uczestnikom skosztować pysznego jedzenia przy użyciu pałeczek z bambusa. Po 
posiłku wyruszymy z Longhouse w dół rzeki do Lubok Subong Jetty (Lemanak Jetty), a 
następnie drogą lądową do Batanag Ai Jetty (przejazd ok. 45 min.) – na chwilę zjedziemy do Ai 
Man Resort Batang Ai. Po przyjeździe do Batang Ai Jetty przepłyniemy łodzią przez jezioro do 
obiektu Aiman Batang Ai Resort & Retreat. Zakwaterowanie, odpoczynek i relaks. Nocleg w 
Aiman Batang Ai Resort 5*.  
 
Dzień 6: Batang Ai- Kuching - Kota Kinabalu /07.09.2016/ (B) 
Śniadanie w hotelu następnie wykwaterowanie. Przepłynięcie łodzią z obiektu do Batang Ai 
Jetty. Po przybyciu powitanie, podróż na lotnisko Kuching na lot do Kota Kinabalu (trasą Miri – 
z 1 postojem po drodze). Na lotnisku odprawa bagażowo- paszportowa wylot. 
Po przylocie powitanie przez przedstawiciela lokalnego kontarhenta i transfer do hotelu. 
Zakwaterowanie. Odpoczynek. Nocleg w hotelu Grandis 4*. 
 
Dzień 7: Kota Kinabalu /08.09.2016/ (B/ L/ D) 
Śniadanie w hotelu. O godz. 9:00 wyjazd na wycieczkę. Wycieczkę rozpoczniemy od wzgórza 
Signal Hill, zwanego przez miejscowych jako Bukit Bendera, dowiemy się nieco więcej o Kota 
Kinabalu oraz otaczającym go obszarze. Około godz. 09:30, zejdziemy ze wzgórza w kierunku 
Australian Street, aby zobaczyć stary sklep drukarski oraz poznać jej historię. Ok. godz. 9:50 
udamy się pod Atkinson Clock, jeden z budynków, które ocalały po II wojnie światowej. Później 
pójdziemy do Lintasan Deosoka, jednego z najstarszych nazw Kota Kinabalu. Tam poznamy 
historię nazwy Deasoka (Bajau Language). Następnie zobaczymy pomnik Malaysian 
Monument, wzniesiony w celu upamiętnienia włączenia Sabah i Sarawaku do federacji Malezji. 
O godz. 10:40 zobaczymy North Borneo War Memorial, najstarszy pomnik w Kota Kinabalu. 
Będzie możliwość chwili relaksu podczas pobytu na rynku Coconut Market, gdzie odpoczniemy 
i ochłodzimy się pijąc sok kokosowy. Później będzie możliwość zakupu pamiątek na rynku z 
wyrobami rękodzielniczymi (Handicraft Market/Filipino Market). Następnie przespaceruje się 
w kierunku Sabah Tourism Board i poznamy więcej szczegółów na temat historii turystyki w 
Sabah. O godz. 12:40 zejdziemy do Gaya Street/Bond Street na lunch. Po posiłku powrót do 
hotelu. Czas na lunch zostanie wyznaczony w trakcie zwiedzania lub po zwiedzaniu. Koniec 
wycieczki. 
Godz.14:00 Czas na poznawanie okolicy 
Godz. 15:00 Shangri – La Rasa Ria Resort – inspekcja  
Godz. 17:30 Hyatt Regency Kinabalu – inspekcja 
Godz. 18:15 Wyruszymy na obiad w Sedco Seafood Complex 
Sedco Complex jest popularną wśród mieszkańców i turystów restauracją serwującą dania z 
owoców morza. Wydaje się być najlepszym miejscem, żeby zjeść smaczny posiłek. Obiekt jest 
wielkim kompleksem z różnorodnym wyborem restauracji. 
Godz. 20:00 Powrót do hotelu. Odpoczynek i relaks. Czas wolny na odkrywanie miasta we 
własnym zakresie. Nocleg w hotelu Grandis 4*. 



 

 

 
Dzień 8: Kota Kinabalu- Kinabalu Park /09.09.2016/ (B/ L) 
Śniadanie w hotelu i wykwaterowanie. Godz. 9:00 Wyjazd na wycieczkę do Parku Kinabalu  
Ta wycieczka pozwoli docenić uczestnikom otaczające środowisko w jego najbardziej 
pierwotnej odmianie. Droga do parku jest usiana licznymi, prostymi wioskami oraz 
mieszkającymi w nich beztroskimi ludźmi, trudniącymi się sprzedażą płodów rolnych, 
wyrobów rękodzielniczych i tradycyjnych, domowych posiłków. Nasz pierwszy przystanek 
pozwoli uczestnikom wmieszać się w tłum mieszkańców w Kg. Himbaan Kundasang oraz 
doświadczyć stylu bycia odmiennego niż europejski. Lunch. Po posiłku rozruszamy mięśnie na 
trasie turystycznej (ok, 1,5 godz.) na szczyt Silau-Silau, znajdującej się w Parku Narodowym 
Kinabalu. Spacer w otoczeniu przyrody może zostać połączony z innymi trasami, np.: Bukit 
Burung, Bukit Tupai lub Kiau. Trasa zawiedzie nas również do Mountain Gardens, słynących z 
bujnie kwitnących kwiatów.  Po wycieczce zakwaterowanie. Czas wolny na odpoczynek i 
odkrywanie okolicy we własnym zakresie. Nocleg w Kinabalu Pine Resort w Kundasang 4*. 
 
Dzień 9: Kinabalu Park- Sandakan /10.09.2016/ (B/ D) 
Śniadanie  w hotelu. Godz. 07:45 Wykwaterowanie Godz. 08:00 Wycieczka do Sandakan, 
podróż zajmie ok. 5 godz. Po przybyciu na miejsce zakwaterowanie. Odpoczynek. Czas wolny 
na poznanie obiektu i otoczenia we własnym zakresie. Nocleg w Sepilok Nature Resort 5*, 
Sandakan. 
 
Dzień 10: Sandaka- Abai /11.09.2016/ (B/ L/ D) 
Śniadanie. Godz. 08:45 Wykwaterowanie Godz. 09:00/09:15 Wyjazd do Sepilok Orang Utan 
Rehabilitation Center. W centrum obserwować można najbliższe relacje człowieka z 
orangutanami, które zostały wyzwolone z niewoli i nauczone życia na wolności. Podczas 
wizyty można doświadczyć spaceru wśród naturalnych, tropikalnych lasów Borneo oraz być 
świadkiem karmienia zwierząt ze specjalnej platformy, które odbywa się o godz. 10:00. 
Następnie udamy się do Centrum Bornean Sun Bear Conservation, miejsca, które stworzono w 
celu poprawy warunków życia uratowanego niedźwiedzia i odtwarza ich naturalne środowisko 
życia na przestrzeni 2,5 ha lasu. 
Jest to wspaniała podróż przez niesamowity las namorzynowy, którą rozpoczniemy nad 
Morzem Sulu w miejscowości Sandakan. Zakwaterowanie w Abai Jungle Logde. Późnym 
popołudniem czeka nas wspaniały rejs, podczas którego aż do zachodu słońca będzie 
możliwość  podziwiania dzikiej przyrody. Powrót do hotelu na kolację. Następnie zapraszamy 
na nocny spacer z przewodnikiem po dżungli w poszukiwaniu ptaków, węży, owadów oraz 
innych dzikich zwierząt.   Nocleg w Abai Jungle Logde 5*.  
 
Dzień 11: Abai – Sukau /12.09.2016/ (B/ L/ D) 
Wcześnie rano wybierzemy się na wycieczkę łodzią nad jezioro Pitas, gdzie będziemy mieli 
niepowtarzalną możliwość obserwacji unikalnej dzikiej przyrody. Po śniadaniu możliwość 
dołączenia do projektu sadzenia drzew wraz z lokalnymi mieszkańcami oraz obiad w Abai 
Village. Projekt stworzony jest specjalnie aby pomagać lokalnej społeczności. Po obiedzie czeka 
nas rejs w górę rzeki do Sukau Village. Poszukiwać będziemy naczelnych, zwłaszcza 
wyjątkowego gatunku długonosych małp, ptaków oraz innych dzikich zwierząt.  
Zakwaterowanie w Kinabatangan Riverside Lodge. Późnym popołudniem, udamy się w kolejny 
rejs łodzią wyposażoną w silnik elektryczny do Rzeki Menanggul – małego dopływu 
Kinabatangan. Powrót do hotelu na kolację.  
 
Dzień 12: Sakau – Sandakan – Kuala Lumpur /13.09.2016/ (B/ L) 
Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu,  a następnie rejs statkiem w dół rzeki do Sandakan. Po 
przybyciu na miejsce czeka nas krótka wizyta w Kampung Buli Sim Sim, gdzie domy 
zbudowane są na palach, Świątyni Puh Jih Syh Chinese Buddhist, która położona jest 300 m 
n.p.m, i z której roztacza się rozległy widok na Zatokę Sandakan oraz na Rotary Observation 
Pavillion.  Po obiedzie przejazd na lotnisko w Sandakan na lot powrotny do Kuala Lumpur.  W 



 

 

Kuala Lumpur odebranie bagaży z lotu lokalnego, następnie przejście do odprawy bagażowo- 
paszportowej na lot międzynarodowy.  
 
Dzień 13: Kuala Lumpur- Warszawa /14.09.2016/  
Wylot z Kuala Lumpur o godzinie 02:10 (czasu lokalnego ) do warszawy przez Dubaj. Po 
przylocie do warszawy o godzinie 12:10, zakończenie wyjazdu studyjnego.  

 
OSOBA W POKOJU 2-OS: 8 760 PLN  
 
Cena udziału w Study Tour zawiera:  

 bilet lotniczy na trasie Warszawa – Kuching/ Kuala Lumpur - Warszawa,  

 przeloty wewnętrzne,  

 zakwaterowanie w hotelach 4/5 * wg programu w pokoju 2 osobowym,  

 wyżywienie zgodne z programem zwiedzania,   

 wszystkie niezbędne transfery,  

 opiekę anglojęzycznego przewodnika na miejscu, 

 opiekę polskojęzycznego przedstawiciela Konsorcjum Polskich Biur Podróży- trade & 
Travel Company,  

 ubezpieczenie KL w tym choroby przewlekłe (50 tysięcy euro), OC (30 tysięcy euro), 
NNW (15 tysięcy złotych) oraz bagaż (tysiąc złotych).  

 
Cena nie zawiera:  

 obligatoryjnych napiwków dla kierowców i przewodników lokalnych 100 USD/ osoba, 
płatne drugiego dnia pilotowi grupy, 

 biletów wstępu do zwiedzanych obiektów oraz kosztów realizacji programu 280 USD/ 
osoba, płatne drugiego dnia pilotowi grupy,  

 dobrowolnego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji (3,2 % wartości imprezy),  

 wydatków własnych,  

 opłat za fotografowanie i nagrywanie,  

 opłat wylotowych,  

 posiłków nieujętych w programie.  
 
Uwaga:  

1. Wiza ważna 90 dni wydawana bezpłatnie na lotnisku, 
2. Koszt osoby towarzyszącej wynosi 9 460 PLN/ osoba w pokoju 2- osobowym, 
3. Przy wyjeździe obowiązują ogólne warunki uczestnictwa w imprezach organizowanych przez 

Konsorcjum Polskich Biur Podróży – Trade & Travel Company Sp. z o.o.  
4. Ilość miejsc ograniczona. O przyjęciu zgłoszenia uczestnika decyduje Zarząd Konsorcjum 

Polskich Biur Podróży – Trade & Travel Company Sp. z o.o , 
5. Program ramowy- kolejność zwiedzania może ulec zmianie,  
6. Przy wyjazdach do krajów paszport musi być ważny minimum na 6 miesięcy od planowanego 

powrotu, 
7. Nie są wymagane szczepienia ochronne, nie występują szczególne zagrożenia sanitarno-

epidemiologiczne, 
8. Codziennie odbywać się będą inspekcje hoteli. 
9. Oznaczenia wyżywienia: B- śniadanie, L- lunch, D- kolacja.  
 
 
 
 
 



 

 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU STUDY TOUR DO MALEZJA: 
 

 Nazwa Firmy zgłaszającej uczestnika wyjazdu/  
  Adres/ Tel./Fax. 
  Email. 

 
 
 
 

   Imię i Nazwisko osoby wyjeżdżającej  
   Zajmowane stanowisko w firmie  
  Od kiedy pracuje w firmie  
  Data urodzenia  
  Adres Zamieszkania  

Telefon kontaktowy do osoby wyjeżdżającej  
Nr Paszportu  

 
* Prosimy o czytelne wypełnienie wszystkich pól ! 
 Potwierdzam, że wyżej wymieniona osoba jest pracownikiem naszej firmy i zobowiązujemy się do promowania 
państwa oferty i znane są wyżej wymienionej osobie warunki wyjazdu studyjnego.  

 
     ………………………………………………                                    ................................................... 
            Data i podpis Dyrektora                           Pieczęć Firmowa 
  
   □ Za powyższy wyjazd proszę wystawić fakturę VAT wg poniższego: 
Pełna nazwa firmy:………………………………………………………………………………………………………………………………….……… 

Adres:……………………………………………………………………………………………………………NIP………...………………………………… 
 

 

 

 


